
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 3 . 1 2 . 2 0 1 5  № 542_________

О внесении изменений в постановление правительства 
Тульской области от 25.11.2013 № 684 «Об утверждении государственной 

программы Тульской области «Информационное общество
Тульской области»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 
правительства Тульской области от 25.11.2013 № 684
«Об утверждении государственной программы Тульской области 
«Информационное общество Тульской области», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерна( 
Тульской области — председ 
правительства Тульской обл! Ю.М. Андрианов

0 0 4 7 1 5



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 03.12.2015 № 5/12

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области 

от 25.11.2013 № 684 «Об утверждении государственной программы 
Тульской области «Информационное общество Тульской области»

1. Строки «Объемы бюджетных ассигнований программы», 
«Ожидаемые результаты реализации программы» таблицы паспорта 
государственной программы Тульской области «Информационное общество 
Тульской области» приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:

Объемы бюджетных ассигнований 
программы

Общий объем бюджетных 
ассигнований -  6184568,90 тыс. руб., 
в том числе 26290,70 тыс. руб. -  
остаток прошлого периода. 
Федеральный бюджет -  126243,00 
тыс. руб., в том числе 26290,70 тыс. 
руб. -  остаток прошлого периода.

2014 год -  56290,70 тыс. руб.
2015 год -  69952,30 тыс. руб., в 

том числе 26290,70 тыс. руб. -  
остаток прошлого периода.
Бюджет Тульской области -  
6058325,90 тыс. руб.

2014 год -  881069,80 тыс. руб.
2015 год -  962215,00 тыс. руб.
2016 год -  843075,10 тыс. руб.
2017 год -  842991,50 тыс. руб.
2018 год -  842991,50тыс. руб.
2019 год -  842991,50 тыс. руб.
2020 год -  842991,50 тыс. руб.

Подпрограмма «Информационный 
регион Тульской области»

Общий объем финансирования 
составляет: 4685132,40 тыс. руб. 
Федеральный бюджет -  50000,00 тыс.

________________________________________



2

2014 год -  30000,00 тыс. руб.
2015 год -  20000,00 тыс. руб. 

Бюджет Тульской области -  
4635132,40 тыс. рублей:

2014 год -  661685,30 тыс. руб.
2015 год -  634472,00 тыс. руб.
2016 год -  667861,90 тыс. руб.
2017 год -  667778,30 тыс. руб.
2018 год -  667778,30 тыс. руб.
2019 год -  667778,30 тыс. руб.
2020 год -  667778,30 тыс. руб.

Подпрограмма «Развитие
системы управления качеством 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг на базе 
многофункциональных центров 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг Тульской 
области»

Общий объем финансирования 
составляет: 1377979,50 тыс. руб., в 
том числе 26290,70 тыс. руб. -  
остаток прошлого периода. 
Федеральный бюджет -  76243,00 тыс. 
руб., в том числе 26290,70 тыс. руб. -  
остаток прошлого периода.

2014 год -  26290,70 тыс. руб.
2015 год -  49952,30 тыс. руб., в 

том числе 26290,70 тыс. руб. -  
остаток прошлого периода.
Бюджет Тульской области -
1301736,50 тыс. рублей:

2014 год -  205800,90 тыс. руб.
2015 го д -311552,60 тыс. руб.
2016 год -  156876,60 тыс. руб.
2017 год — 156876,60 тыс. руб.
2018 год -  156876,60 тыс. руб.
2019 год -  156876,60 тыс. руб.
2020 год -  156876,60 тыс. руб.
Подпрограмма «Обеспечение

реализации государственной
программы»

Общий объем финансирования



3

составляет: 121457,00 тыс. руб.
Бюджет Тульской области -  

121457,00 тыс. рублей:
2014 год -  13583,60 тыс. руб.
2015 год -  16190,40 тыс. руб.
2016 год -  18336,60 тыс. руб.
2017 год -  18336,60 тыс. руб.
2018 год -  18336,60 тыс. руб.
2019 год -  18336,60 тыс. руб.
2020 год -  18336,60 тыс. руб.

Ожидаемые результаты реализации 
программы

К концу 2020 года планируется 
достичь следующих результатов:

доля автоматизированных 
рабочих мест в аппарате 
правительства, органах 
исполнительной власти и 
государственных учреждениях 
Тульской области, на которых 
производится обработка информации 
ограниченного распространения, 
соответствующих требованиям 
нормативных документов в области 
информационной безопасности -  не 
менее 80%.

Количество автоматизированных 
рабочих мест в сети правительства 
Тульской области, на которых 
оказывается техническая поддержка -  
не менее 1900 единиц.

Среднее количество инцидентов, 
связанных с отказом программного и 
аппаратного обеспечения в расчете на 
одно автоматизированное рабочее 
место в сети правительства в месяц -  
не более 0,25 единиц.

Количество автоматизированных 
рабочих мест в государственных 
учреждениях Тульской области, на 
которых оказывается техническая 
поддержка -  не менее 2950 единиц.

Количество автоматизированных 
рабочих мест для работы с единой 
медицинской информационной



4

системой в сети учреждений 
здравоохранения Тульской области, 
на которых оказывается техническая 
поддержка -  не менее 8100 единиц.

Соблюдение SLA по заявкам в 
техническую поддержку ГАУ ТО 
ЦИТ -  не менее 97%.

У довлетворенность 
пользователей работой технической 
поддержки -  не менее 4,5 баллов по 
пятибальной шкале.

Число домашних хозяйств, 
имеющих широкополосный доступ к 
сети Интернет, в расчете на 100 
домашних хозяйств -  не менее 80 
единиц.

Доля граждан, использующих 
механизм получения
государственных и муниципальных 
услуг в электронной форме -  не 
менее 70%.

Доля услуг, оказываемых 
органами исполнительной власти и 
органами местного самоуправления, 
информация о которых размещена на 
едином портале государственных 
(муниципальных) услуг (функций) и 
региональном портале
государственных (муниципальных) 
услуг (функций) -  не менее 100%.

Доля граждан Тульской области 
старше 14 лет, имеющих 
подтвержденный аккаунт ЕСИА -  не 
менее 70%.

Доступность ведомственных 
информационных систем,
используемых в органах
исполнительной власти, аппарате 
правительства Тульской области и 
подведомственных учреждениях -  не 
менее 95%.

Количество сотрудников аппарата 
правительства, органов
исполнительной власти и



5

государственных учреждений,
прошедших обучение работе с 
информационными системами -  не 
менее 7000 человек.

Доступность контактного центра 
при правительстве Тульской 
области -  не менее 95%.

Количество обращений граждан в 
контактный центр при правительстве 
Тульской области -  не менее 1100000 
единиц.

Уровень удовлетворенности 
граждан обслуживанием в 
контактном центре при правительстве 
Тульской области -  не менее 90%.

Количество точек, подключенных 
в рамках реализации проекта
создания «ЕИКС» на территории 
Тульской области, по которым 
оказываются услуги связи -  не менее 
2200 единиц.

Количество созданных на 
территории Тульской области МФЦ -  
не менее 34 единиц.

Количество созданных на 
территории Тульской области
отделений, направлением работы
которых является оказание 
консультационных и документарных 
услуг при оформлении рабочих
патентов иностранным гражданам -  
не менее 1.

Уровень удовлетворенности 
граждан Российской Федерации 
качеством предоставления
государственных и муниципальных 
услуг -  не менее 90%.

Общее количество услуг,
оказанных в МФЦ (в том числе в 
территориально обособленных
структурных подразделениях) -  не 
менее 2066829 единиц.

Количество окон в МФЦ (в том 
числе_______ в_______территориально



6

обособленных структурных
подразделениях) -  не менее 396 
единиц.

Среднее время ожидания в 
очереди при обращении заявителя в 
орган государственной власти 
Российской Федерации (орган 
местного самоуправления) для 
получения государственных
(муниципальных) услуг -  не более 
15 минут.

Доля граждан, имеющих доступ к 
получению государственных услуг по 
принципу «одного окна» по месту 
пребывания, в том числе в 
многофункциональных центрах
предоставления государственных и 
муниципальных услуг -  не менее 
90%.

Полнота использования лимита 
бюджетных обязательств по 
министерству по информатизации, 
связи и вопросам открытого 
управления Тульской области -  не 
менее 98%.

Полнота обеспечения функций 
государственных органов -  не менее 
96%.

Доля объектов информатизации 
органов исполнительной власти и 
аппарата правительства Тульской 
области, соответствующих
требованиям по защите информации 
в соответствии с Законом Российской 
Федерации от 21 июля 1993 года 
№ 5485-1 «О государственной

____________________________________ тайне» -  не менее 100%._____________

2. Строки «Объемы и источники финансирования, в том числе по 
годам» и «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы и 
показатели социально-экономической эффективности» таблицы паспорта 
подпрограммы «Информационный регион Тульской области» подраздела 6.1 
раздела 6 приложения к постановлению изложить в новой редакции:



7

Объемы и источники 
финансирования, в том числе по 
годам

Общий объем финансирования 
составляет 4685132,40 тыс. руб.

Федеральный бюджет -  50000,00 
тыс. руб.

2014 год -  30000,00 тыс. руб.
2015 год -  20000,00 тыс. руб. 
Бюджет Тульской области -

4635132,40 тыс. рублей:
2014 год -  661685,30 тыс. руб.
2015 год -  634472,00 тыс. руб.
2016 год -  667861,90 тыс. руб.
2017 год -  667778,30 тыс. руб.
2018 год -  667778,30 тыс. руб.
2019 год -  667778,30 тыс. руб.
2020 год -  667778,30 тыс. руб.

Ожидаемые конечные результаты 
реализации подпрограммы и 
показатели социально-экономической 
эффективности

К концу 2020 года планируется 
достичь следующих результатов:

Доля автоматизированных рабочих 
мест в аппарате правительства, 
органах исполнительной власти и 
государственных учреждениях 
Тульской области, на которых 
производится обработка информации 
ограниченного распространения, 
соответствующих требованиям 
нормативных документов в области 
информационной безопасности, -  не 
менее 80%.

Количество автоматизированных 
рабочих мест в сети правительства 
Тульской области, на которых 
оказывается техническая 
поддержка, -  не менее 1900 единиц.

Среднее количество инцидентов, 
связанных с отказом программного и 
аппаратного обеспечения, в расчете 
на одно автоматизированное рабочее 
место в сети правительства в месяц, -  
не более 0,25 единицы.

Количество автоматизированных 
рабочих мест в государственных 
учреждениях Тульской области, на 
которых оказывается техническая 
поддержка, -  не менее 2950 единиц.



8

Количество автоматизированных 
рабочих мест для работы с единой 
медицинской информационной
системой в сети учреждений 
здравоохранения Тульской области, 
на которых оказывается техническая 
поддержка, -  не менее 8100 единиц.

Соблюдение SLA по заявкам в 
техническую поддержку ГАУ ТО 
ЦИТ -  не менее 97%.

Удовлетворенность пользователей 
работой технической поддержки -  не 
менее 4,5 балла.

Число домашних хозяйств, 
имеющих широкополосный доступ к 
сети «Интернет», в расчете на 100 
домашних хозяйств -  не менее 80 
единиц.

Доля граждан, использующих 
механизм получения
государственных и муниципальных 
услуг в электронной форме, -  не 
менее 70%.

Доля услуг, оказываемых органами 
исполнительной власти и органами 
местного самоуправления,
информация о которых размещена на 
Едином портале государственных 
(муниципальных) услуг (функций) и 
региональном портале
государственных (муниципальных) 
услуг (функций), -  не менее 100%.

Доля граждан Тульской области 
старше 14 лет, имеющих 
подтвержденный аккаунт ЕСИА, -  не 
менее 70%.

Доступность ведомственных
информационных систем,
используемых в органах
исполнительной власти, аппарате 
правительства Тульской области и 
подведомственных учреждениях, -  не 
менее 95%.

Количество сотрудников аппарата



9

правительства, органов
исполнительной власти и
государственных учреждений,
прошедших обучение работе с 
информационными системами, -  не 
менее 7000 человек.

Доступность контактного центра 
при правительстве Тульской 
области -  не менее 95%.

Количество обращений граждан в 
контактный центр при правительстве 
Тульской области -  не менее 1100000 
единиц.

Уровень удовлетворенности
граждан обслуживанием в 
контактном центре при правительстве 
Тульской области -  не менее 90%. 
Количество точек, подключенных в 
рамках реализации проекта создания 
«ЕИКС» на территории Тульской 
области, по которым оказываются 
услуги связи, не менее 2200 единиц



10

3. Строки 1, 2, 8, 9 таблицы подраздела 6.1.3 раздела 6 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

1. Обеспечение информационной 
безопасности органов 
исполнительной власти, аппарата 
правительства и 
государственных учреждений 
Тульской области

2014-
2020

370 451,84 
в том числе:

2014 г .-48667,70
2015 г .-53550,14
2016 г .-53646,80
2017 г .-53646,80
2018 г .-53646,80
2019 г .-53646,80
2020 г. -  53646,80

370 451,84 
в том числе:

2014 г . - 48667,70
2015 г . - 53550,14
2016 г . - 53646,80
2017 г . - 53646,80
2018 г . - 53646,80
2019 г . - 53646,80
2020 г . - 53646,80

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области «Центр 
информационных 

технологий»
(по согласованию)

2. Организационно­
технологическое обеспечение 
деятельности органов 
исполнительной власти, 
аппарата правительства, 
государственных и 
муниципальных учреждений 
Тульской области

2014-
2020

1 756 181,66 
в том числе:

2014 г . - 214134,10
2015 г . - 262242,86
2016 г . - 255955,90
2017 г .-255962,20
2018 г .-255962,20
2019 г .-255962,20
2020 г .-255962,20

,

1 756 181,66 
в том числе:

2014 г . - 214134,10
2015 г .-262242,86
2016 г .-255955,90
2017 г .-255962,20
2018 г .-255962,20
2019 г .-255962,20
2020 г .-255962,20

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области «Центр 
информационных 

технологий»
(по согласованию)

8. Закупка мебели, оборудования 
и иных нефинансовых активов

2015-
2020

86 757,40 
в том числе:

2015 г .-16922,40
2016 г .-  13967,00
2017 г .-13967,00
2018 г .-13967,00
2019 г .-13967,00
2020 г .-  13967,00

86 757,40 
в том числе:

2015 г .-16922,40
2016 г .-13967,00
2017 г .-13967,00
2018 г .-13967,00
2019 г .-13967,00
2020 г .-13967,00

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области «Центр 
информационных 

технологий»
(по согласованию)

9. Внедрение элементов 
«электронного правительства» и 
«информационного общества» в 
Тульской области

2014-
2020

277 783,00 
в том числе:

2015 г .-46333,00
2016 г .-46290,00
2017 г .-46290,00
2018 г .-46290,00
2019 г .-46290,00
2020 г .-46290,00

277 783,00 
в том числе:

2015 г .-46333,00
2016 г .- 46290,00
2017 г . - 46290,00
2018 г . - 46290,00
2019 г .- 46290,00
2020 г .-46290,00

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области «Центр 
информационных 

технологий»
(по согласованию)



11

4. Таблицу подраздела 6.1.4 раздела 6 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

Цели и задачи 
подпрограммы

Перечень показателей 
конечного и 

непосредственного 
результата

Фактическое 
значение показателя 

на момент 
разработки 

подпрограммы 
(базисное значение)

Значения показателей по годам реализации подпрограммы Плановое 
значение 

показателя на 
день окончания 

действия 
подпрограммы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 1 «Информационный регион Тульской области»

Цель 1

Обеспечение контроля и 
надзора в сфере связи 
информационных 
технологий и массовых 
коммуникаций

Задача 1

Формирование и 
поддержание современной 
информационной и 
телекоммуникационной 
инфраструктуры

Число домашних хозяйств, 
имеющих широкополосный 
доступ к сети «Интернет», в 
расчете на 100 домашних 
хозяйств

51 44 50 57 64 71 78 80 80



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Количество точек, 
подключенных в рамках 
реализации проекта создания 
«ЕИКС» на территории 
Тульской области, по 
которым оказываются услуги 
связи

1197 1077 1616 1800 1900 2000 2100 2200 2200

Цель 2

Развитие технологий 
защиты информации, 
обеспечивающих 
неприкосновенность 
частной жизни, личной и 
семейной тайны, 
безопасность информации 
ограниченного доступа, а 
также обеспечивающих 
бесперебойность работы 
органов государственной 
власти Тульской области

Задача 2

Обеспечение доступности 
для граждан и организаций 
телекоммуни кационных 
услуг на всей территории 
Тульской области

Доступность ведомственных 
информационных систем, 
используемых в органах 
исполнительной власти, 
аппарате правительства 
Тульской области и 
подведомственных 
учреждениях

95 95 95 95 95 95 95 95 95

Задача 3



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Обеспечение безопасности 
функционирования 
информационных и 
телекоммуникационных 
систем

Доля автоматизированных 
рабочих мест в аппарате 
правительства, органах 
исполнительной власти и 
государственных 
учреждениях Тульской 
области, на которых 
производится обработка 
информации ограниченного 
распространения, 
соответствующих 
требованиям нормативных 
документов в области 
информационной 
безопасности

20 30 35 40 50 60 70 80 80

Задача 5

Развитие специальных 
информационных и 
информационно­
технологических систем 
обеспечения деятельности 
органов государственной 
власти

Количество
автоматизированных рабочих 
мест в сети правительства 
Тульской области, на 
которых оказывается 
техническая поддержка

1686 1900 1900 1900 1900 1900 1900 1900 1900

Среднее количество 
инцидентов, связанных с 
отказом программного и 
аппаратного обеспечения, в 
расчете на одно 
автоматизированное рабочее 
место в сети правительства в 
месяц

1,46 0,35 о,з 0,29 0,28 0,27 0,26 0,25 0,25



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Количество
автоматизированных рабочих 
мест в государственных 
учреждениях Тульской 
области, на которых 
оказывается техническая 
поддержка

2384 2400 2950 2950 2950 2950 2950 2950 2950

Количество
автоматизированных рабочих 
мест для работы с единой 
медицинской
информационной системой в 
сети учреждений 
здравоохранения Тульской 
области, на которых 
оказывается техническая 
поддержка

8085 9000 8 100 8 100 8 100 8 100 8 100 8 100 8 100

Соблюдение SLA по заявкам 
в техническую поддержку 
ГАУ ТО ЦИТ

96 96 97 97 97 97 97 97 97

Удовлетворенность 
пользователей работой 
технической поддержки

4,4 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5

Цель 3

Повышение качества жизни 
населения за счет 
информационно­
коммуникационных 
технологий, повышение 
эффективности



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

деятельности органов 
государственной власти и 
местного самоуправления 
на основе внедрения 
технологий «электронного 
правительства»

Задача 4

Развитие сервисов на 
основе информационных 
технологий для упрощения 
процедур взаимодействия 
общества и государства

Доступность контактного 
центра при правительстве 
Тульской области

92 92 80 85 90 92 94 95 95

Количество обращений 
граждан в контактный центр 
при правительстве Тульской 
области

464449 780000
1100000

1100000 1100000 1100000 1100000 1100000 1100000

Уровень удовлетворенности 
граждан обслуживанием в 
контактном центре при 
правительстве Тульской 
области

80 80 85 86 88 90 90 90 90

Цель 4

Создание технических и 
технологических условий 
для оказания гражданам и 
организациям
государственных услуг в 
электронном виде

Задача 6



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Распространение лучшей 
практики информационного 
общества

Доля граждан, использующих 
механизм получения 
государственных и 
муниципальных услуг в 
электронной форме

9 10 30 40 50 70 70 70 70

Доля услуг, оказываемых 
органами исполнительной 
власти и органами местного 
самоуправления, информация 
о которых размещена на 
Едином портале 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(функций) и региональном 
портале государственных 
(муниципальных) услуг 
(функций)

100 100 100 100 100 100 100 100 100

Доля граждан Тульской 
области старше 14 лет, 
имеющих подтвержденный 
аккаунт ЕСИА

9 10 40 50 60 70 70 70 70

Количество сотрудников 
аппарата правительства, 
органов исполнительной 
власти и государственных 
учреждений, прошедших 
обучение работе с 
информационными 
системами

4786 5000 7000 7000 7000 7000 7000 7000 7000



17

5. Таблицу подраздела 6.1.5 раздела 6 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«

Наименование
ресурсов

Единица
измерения

Потребность в ресурсах

всего
в том числе по годам:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Финансовые ресурсы тыс. руб. 4685132,40 691685,30 654472,00 667861,90 667778,30 667778,30 667778,30 667778,30
в том числе:
федеральный бюджет 50000,00 30000,00 20000,00
бюджет Тульской 
области 4635132,40 661685,30 634472,00 667861,90 667778,30 667778,30 667778,30 667778,30

местные бюджеты
внебюджетные
источники
Прочие виды ресурсов 
(материально- 
технические, трудовые, 
информационные, 
природные и другие)



18

6. Строку «Объемы и источники финансирования, в том числе по 
годам» таблицы паспорта подпрограммы «Развитие системы управления 
качеством предоставления государственных и муниципальных услуг на базе 
многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг Тульской области» подраздела 6.2 раздела 6 
приложения к постановлению изложить в новой редакции:

Объемы и источники
финансирования, в том числе по 
годам

Общий объем финансирования 
составляет: 1377979,50 тыс. руб., в 
том числе 26290,70 тыс. руб. -  
остаток прошлого периода.

Федеральный бюджет -  76243,00 
тыс. руб., в том числе 26290,70 тыс. 
руб. -  остаток прошлого периода.

2014 год -  26 290,70 тыс. руб.
2015 год -  49 952,30 тыс. руб., в 

том числе 26290,70 тыс. руб. -  
остаток прошлого периода.

Бюджет Тульской области -
1301736,50 тыс. рублей:

2014 год -  205800,90 тыс. руб.
2015 год -311552,60 тыс. руб.
2016 год -  156876,60 тыс. руб.
2017 год -  156876,60 тыс. руб.
2018 год -  156876,60 тыс. руб.
2019 год -  156876,60 тыс. руб.
2020 год -  156876,60 тыс. руб.



19

7. Таблицу подраздела 6.2.3 раздела 6 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Объем финансирования (тыс. рублей) Ответственные за

Всего В том числе за счет средств:
исполнение мероприятия

федерального бюджета бюджета Тульской 
области

местных
бюджетов

внебюд­
жетных
источ­
ников

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества государственных и муниципальных услуг Тульской области

1.1. Развитие 
многофункциональных 
центров Тульской области 
(в том числе 
территориально 
обособленных 
структурных 
подразделений):

2014-2020 217 953,60, 
в том числе:

26290.70 тыс. руб. - остаток 
прошлого периода,

в том числе:
2014 г .- 116590,70

2015 г .-  101 362,90, 
в том числе:

26290.70 тыс. руб. - остаток 
прошлого периода

76 243,00, 
в том числе:

26290.70 тыс. руб. - остаток 
прошлого периода,

в том числе:
2014 г. - 26290,70
2015 г. - 49952,30, 

в том числе:
26290.70 тыс. руб. - остаток 

прошлого периода

141 710,60 
в том числе: 

2014 г. - 90300,00 
2015 г .- 
51 410,00

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
бюджетное учреждение 

Тульской области 
«Многофункциональный 

центр предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг» 
(по согласованию)

1.1.1. Закупка мебели и 
иных нефинансовых 
активов, монтаж охранно- 
пожарной сигнализации, 
разработка и проверка 
проектной и сметной 
документации для 
капитального и текущего

2014-2020 25 091,51 
в том числе:

1563,97 тыс. руб. - остаток 
прошлого периода, 

в том числе:
2014 г .- 13618,21 

2015г.- 11 473,30, 
в том числе:

3 747,37, 
в том числе: 

1563,97 тыс. руб. - остаток 
прошлого периода, 

в том числе:
2014 г . - 1563,97
2015 г .-2183,40, 

в том числе:

21 344,14, 
в том числе:

2014 г. - 12054,24
2015 г. - 9 289,90

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
бюджетное учреждение 

Тульской области 
«Многофункциональный



20

1 2 3 4 5 6 7 8

ремонта зданий и 
помещений, занимаемых 
многофункциональными 
центрами Тульской 
области

1563,97 тыс. руб. - остаток 
прошлого периода

1563,97 тыс. руб. - остаток 
прошлого периода

центр предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг» 
(по согласованию)

1.1.2. Закупка 
оборудования, 
программного 
обеспечения и лицензий 
для
многофункциональных
центров

2014-2020 35 401,20, 
в том числе: 

2 014г.- 16479,50 
2015 г. - 18 921,70

35 401,20, 
в том числе:

2014 г. - 16479,50
2015 г .-  18 921,70

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области «Центр 
информационных 

технологий»
(по согласованию)

1.1.3. Строительство 
здания для размещения 
многофункционального 
центра в г. Богородицке 
Тульской области, в том 
числе проектно­
изыскательские работы 
(<*> фактическое 
исполнение мероприятия в 
2014 г. составило всего - 
262,84 тыс. руб., в т.ч: 
бюджет Тульской 
области - 262,84 тыс. руб.)

2014-2020 18 077,00, 
в том числе: 

2014 г . -8650,00 <*> 
2015 г. - 9 427,00

18 077,00 
в том числе: 

2014 г. - 8650,00 <*> 
2015 г . -9  427,00

Министерство 
строительства и 

жилищно-коммунального 
хозяйства Тульской 

области, государственное 
учреждение капитального 

строительства 
«ТулоблУКС»

(по согласованию)

1.1.4. Капитальный и 
текущий ремонт зданий и 
помещений, занимаемых 
многофункциональными 
центрами Тульской 
области. Монтаж и ремонт

2014 - 2020 136 556,59 
в том числе 

24726,73 тыс. руб. - остаток 
прошлого периода 

в том числе:
2014 г. - 76324,99

72 495,63, 
в том числе 

24726,73 тыс. руб. - остаток 
прошлого периода 

в том числе:
2014 г. - 24726,73

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 
области, Управление 

делами аппарата



21

, ......... 2 3 4 5 6 7
.

8

парковочных мест, 
входных групп. Ремонт 
фасадов зданий и 
благоустройство 
прилегающей к ним 
территории. Организация 
доступа в помещения 
маломобильных групп 
населения

2015 г .- 6 0  213,60, 
в том числе 

24726,73 тыс. руб. - остаток 
прошлого периода

2015 г . -47768,90, 
в том числе 

24726,73 тыс. руб. - остаток 
прошлого периода 

64 060,96, 
в том числе:

2014 г . -51616,26
2015 г .- 1 2  444,70

правительства Тульской 
области; 

государственное казенное 
учреждение Тульской 

области «Сервис»
(по согласованию), 

государственное 
бюджетное учреждение 

Тульской области 
«Многофункциональный 

центр предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг» 
(по согласованию)

1.1.5. Информирование 
получателей
государственных и 
муниципальных услуг о 
возможностях получения 
государственных и 
муниципальных услуг по 
принципу «одного окна», 
в том числе путем: 
размещения 
информационных 
материалов в средствах 
массовой информации; 
изготовления, размещения 
и актуализации сведений 
информационных стендов, 
стоек для заявителей в 
помещениях МФЦ; 
размещения информации о 
действующих на 
территории Тульской 
области МФЦ на

2014-2020 2 827,30, 
в том числе:

2014 г. - 1500,00
2015 г. - 1327,30

2 827,30, 
в том числе:

2014 г. - 1500,00
2015 г. - 1327,30

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области «Центр 
информационных 

технологий»
(по согласованию), 

государственное 
бюджетное учреждение 

Тульской области 
«Многофункциональный 

центр предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг» 
(по согласованию)



22

1 2 3 4 5 6 7 8

средствах наружной 
рекламы и информации

1.2. Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

2014-2020 1 159 337,60, 
в том числе:

2014 г. - 114812,60
2015 г . -260142,00 
2016г.- 156876,60 
2017 г .- 156876,60 
2018г.- 156876,60
2019 г. - 156876,60
2020 г. - 156876,60

1 159 337,60, 
в том числе:

2014 г .-  114812,60
2015 г . -260142,00 
2016г.- 156876,60
2017 г. - 156876,60
2018 г. - 156876,60 
2019г.- 156876,60 
2020 г. - 156876,60

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
бюджетное учреждение 

Тульской области 
«Многофункциональный 

центр предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг» 
(по согласованию)

1.3. Закупка техники 
бытового назначения для 
нужд МФЦ

2014-2020 688,30, 
в том числе: 

2014 г . -688,30

688,30, 
в том числе: 

2014 г . -688,30

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
бюджетное учреждение 

Тульской области 
«Многофункциональный 

центр предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг» 
(по согласованию)



23

8. Строку «бюджет Тульской области» таблицы «Ресурсное 
обеспечение подпрограммы «Развитие системы управления качеством 
предоставления государственных и муниципальных услуг на базе 
многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг Тульской области подраздела 6.2.6 раздела 6 
приложения к постановлению изложить в новой редакции:

о)55 in о О о о о о о
ё 9 н
S о У Ч л 2
2

ч о
СП

Л
сГ

4©_
оГ

ю
ю

4 0
40"

40^
V©

40_
40"

4 0
40"Г" о in Г" с- с~-00 in оо 00 00 00 00

in 4 0 4 0 ю 4 0 4 0
ю р  ° СП о V ) ш in ш in

(N СП

9. Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» таблицы 
паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной 
программы Тульской области «Информационное общество Тульской 
области» подраздела 6.3 раздела 6 приложения к постановлению изложить в 
новой редакции:

Объемы бюджетных ассигнований 
подпрограммы

Общий объем финансирования 
составляет: 121457,00 тыс. руб.

Бюджет Тульской области -  
121457,00 тыс. рублей:

2014 год -  13583,60 тыс. руб.
2015 год -  16190,40 тыс. руб.
2016 год -  18336,60 тыс. руб.
2017 год -  18336,60 тыс. руб.
2018 год -  18336,60 тыс. руб.
2019 год -  18336,60 тыс. руб.
2020 год -  18336,60 тыс. руб.



24

10. Таблицу подраздела 6.3.3, таблицу подраздела 6.3 раздела 6 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:

«
Наименование мероприятия Срок

исполнения
Объем финансирования (тыс. рублей) Ответственные за

Всего В том числе за счет средств:
выполнение
мероприятия

федерального
бюджета

бюджета Тульской 
области

местных
бюджетов

внебюд­
жетных

источников

1. Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов в 
рамках подпрограммы «Обеспечение 
реализации государственной программы 
Тульской области «Информационное 
общество Тульской области»

2014-2020 107 728,70, 
в том числе:

2014 г. - 12482,10
2015 г . - 14394,10
2016 г .-  16170,50
2017 г .-  16170,50
2018 г. - 16170,50
2019 г .-  16170,50
2020 г. - 16170,50

107 728,70, 
в том числе:

2014 г. - 12482,10
2015 г. - 14394,10
2016 г .- 16170,50
2017 г .- 16170,50
2018 г .- 16170,50
2019 г .- 16170,50
2020 г. - 16170,50

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого управления 
Тульской области

2. Расходы на обеспечение функций 
государственных органов в рамках 
подпрограммы «Обеспечение 
реализации государственной программы 
Тульской области «Информационное 
общество Тульской области»

2014-2020 4 543,80, 
в том числе:

2014 г . -615,50
2015 г .-597,80
2016 г. - 666,10
2017 г . -666,10
2018 г . -666,10
2019 г . -666,10
2020 г . -666,10

4 543,80, 
в том числе:

2014 г . -615,50
2015 г . -597,80
2016 г . -666,10
2017 г. - 666,10 '
2018 г . -666,10
2019 г . -666,10
2020 г. - 666,10

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого управления 
Тульской области



25

3. Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий в рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации
государственной программы Тульской 
области «Информационное общество 
Тульской области»

2014-2020 9 184,50, 
в том числе:

2014 г . -486,00
2015 г .-  1198,50 
2016г.- 1500,00 
2 017г.- 1500,00 
2 018г.- 1500,00 
2 019г.- 1500,00 
2020 г. - 1500,00

9 184,50, 
в том числе:

2014 г . -486,00
2015 г .-  1198,50
2016 г. - 1500,00 
2 017г.- 1500,00 
2 018г.- 1500,00 
2 019г.- 1500,00 
2020 г. - 1500,00

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого управления 
Тульской области

Наименование ресурсов Единица
измерения

Потребность в ресурсах

Всего В том числе по годам:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Финансовые ресурсы тыс. руб. 121 457,00 13583,60 16 190,40 18336,60 18336,60 18336,60 18336,60 18336,60

В том числе:

федеральный бюджет

бюджет Тульской области 121 457,00 13583,60 16 190,40 18336,60 18336,60 18336,60 18336,60 18336,60

местные бюджеты

внебюджетные источники

Прочие виды ресурсов 
(материально- 
технические, трудовые, 
информационные, 
природные и другие)



26

11. Строки 1.4, 1.5, 1.15, 1.16, 1.17 раздела 7 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

1.4. Количество автоматизированных 
рабочих мест в государственных 
учреждениях Тульской области, на 
которых оказывается техническая 
поддержка

единиц 2400 2950 2950 2950 2950 2950 2950 2950

1.5. Количество автоматизированных 
рабочих мест для работы с единой 
медицинской информационной 
системой в сети учреждений 
здравоохранения Тульской области, 
на которых оказывается техническая 
поддержка

единиц 8085 8 100 8 100 8 100 8 100 8 100 8 100 8 100

1.15. Количество обращений граждан в 
контактный центр при 
правительстве Тульской области

единиц 780000 1100000 1100000 1100000 1100000 1100000 1100000 1100000

1.16. Уровень удовлетворенности 
граждан обслуживанием в 
контактном центре при 
правительстве Тульской области

% 80 85 86 88 90 90 90 90

1.17. Количество точек, подключенных в 
рамках реализации проекта «ЕИКС» 
на территории Тульской области, по 
которым оказываются услуги связи

единиц 1077 1616 1800 1900 2000 2100 2200 2200



27

12. Паспорта показателей «Количество созданных на территории 
Тульской области МФЦ», «Количество созданных на территории Тульской 
области отделений, направлением работы которых является оказание 
консультационных и документарных услуг при оформлении рабочих 
патентов иностранным гражданам», «Уровень удовлетворенности граждан 
Российской Федерации качеством предоставления государственных и 
муниципальных услуг», «Общее количество услуг, оказанных в МФЦ (в том 
числе в территориально обособленных структурных подразделениях)», 
«Количество окон в МФЦ (в том числе в территориально обособленных 
структурных подразделениях)», «Среднее время ожидания в очереди при 
обнаружении заявителя в орган государственной власти Российской 
Федерации (орган местного самоуправления) для получения 
государственных (муниципальных услуг)», «Доля граждан, имеющих доступ 
к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного 
окна» по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг», «Количество 
точек, подключенных в рамках реализации проекта создания «ЕИКС» 
раздела «Паспорта показателей реализации программы» раздела 7 
приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«Паспорт показателя 
«Количество созданных на территории Тульской области МФЦ»

Исполнитель, ответственный за 
формирование показателя 
(контактная информация: Ф.И.О., 
должность, телефон)

Бондаренко Татьяна Михайловна -  
директор государственного бюджетного 
учреждения Тульской области 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг», 
тел. 8-800-450-00-71

1 Номер паспорта показателя 2.1
2 Наименование показателя Количество созданных на территории 

Тульской области МФЦ
3 Единица измерения Единиц

4 Тип показателя Показатель конечного результата
5 Порядок формирования 

показателя
Определяется количеством действующих 
филиалов МФЦ ежегодно

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Мониторинг показателя осуществляется 
путем подсчета действующих МФЦ



28

Паспорт показателя 
«Количество созданных на территории Тульской области отделений, 

направлением работы которых является оказание консультационных и 
документарных услуг при оформлении рабочих патентов иностранным

гражданам»

Исполнитель, ответственный за 
формирование показателя 
(контактная информация: Ф.И.О., 
должность, телефон)

Бондаренко Татьяна Михайловна -  
директор государственного бюджетного 
учреждения Тульской области 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг», 
тел. 8-800-450-00-71

1 Номер паспорта показателя 2.2
2 Наименование показателя Количество созданных на территории 

Тульской области отделений, направлением 
работы которых является 
оказание консультационных и 
документарных услуг при оформлении 
рабочих патентов иностранным гражданам

3 Единица измерения Единиц

4 Тип показателя Показатель конечного результата
5 Порядок формирования 

показателя
Определяется количеством действующих 
созданных отделений, направлением 
работы которых является оказание 
консультационных и документарных услуг 
при оформлении рабочих патентов 
иностранным гражданам, ежегодно

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Мониторинг показателя осуществляется 
путем подсчета действующих отделений, 
направлением работы которых является 
оказание консультационных и 
документарных услуг при оформлении 
рабочих патентов иностранным гражданам



29

Паспорт показателя 
«Уровень удовлетворенности граждан Российской Федерации качеством 

предоставления государственных и муниципальных услуг»

Исполнитель, ответственный за 
формирование показателя 
(контактная информация: Ф.И.О., 
должность, телефон)

Бондаренко Татьяна Михайловна -  директор 
государственного бюджетного учреждения 
Тульской области «Многофункциональный 
центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг», 
тел. 8-800-450-00-71

1 Номер паспорта показателя 2.3

2 Наименование показателя Уровень удовлетворенности граждан 
Российской Федерации качеством 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг

3 Единица измерения Проценты

4 Тип показателя Показатель непосредственного результата

5 Порядок формирования 
показателя

Уровень удовлетворенности граждан 
Российской Федерации качеством 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг в МФЦ определяется 
посредством выборки 500 заявителей из АИС 
МФЦ «Капелла» и произведения опроса 
данных заявителей

6 Описание системы мониторинга 
показателя

Система мониторинга осуществляется путем 
обзвона заявителей, анализа данных и 
определения показателя



30

Паспорт показателя 
«Общее количество услуг, оказанных в МФЦ (в том числе в 

территориально обособленных структурных подразделениях)»

Исполнитель, ответственный за 
формирование показателя 
(контактная информация: Ф.И.О., 
должность, телефон)

Бондаренко Татьяна Михайловна -  
директор государственного бюджетного 
учреждения Тульской области 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг», 
тел. 8-800-450-00-71

1 Номер паспорта показателя 2.4
2 Наименование показателя Ч)бщее количество услуг, оказанных в МФЦ 

(в том числе в территориально 
обособленных структурных 
подразделениях)

3 Единица измерения Единиц
4 Тип показателя Показатель конечного результата
5 Порядок формирования 

показателя
Определяется количеством оказанных услуг 
в действующих МФЦ (в том числе в 
территориально обособленных структурных 
подразделениях) (консультация, прием, 
выдача) путем выгрузки данных из 
автоматизированной информационной 
системы МФЦ «Капелла» (до июля 2014 
года данные о количестве оказанных услуг 
предоставлялись отделениями МФЦ) 
ежегодно

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Система мониторинга осуществляется 
путем последовательной выдачи запросов, 
получения ответов, анализа данных и 
определения показателя



31

Паспорт показателя 
«Количество окон в МФЦ (в том числе в территориально обособленных

структурных подразделениях)»

Исполнитель, ответственный за 
формирование показателя 
(контактная информация: Ф.И.О., 
должность, телефон)

Бондаренко Татьяна Михайловна - директор 
государственного бюджетного учреждения 
Тульской области «Многофункциональный 
центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг», 
тел. 8-800-450-00-71

1 Номер паспорта показателя 2.5
2 Наименование показателя Количество окон в МФЦ (в том числе в 

территориально обособленных структурных 
подразделениях)

3 Единица измерения Единиц
4 Тип показателя Показатель конечного результата
5 Порядок формирования 

показателя
Определяется количеством действующих 
окон в МФЦ (в том числе в территориально 
обособленных структурных 
подразделениях) ежегодно

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Система мониторинга осуществляется 
путем подсчета и анализа данных 
показателя

Паспорт показателя 
«Среднее время ожидания в очереди при обращении заявителя в орган 

государственной власти Российской Федерации (орган местного 
самоуправления) для получения государственных 

(муниципальных) услуг»

Исполнитель, ответственный за 
формирование показателя 
(контактная информация: Ф.И.О., 
должность, телефон)

Бондаренко Татьяна Михайловна -  
директор государственного бюджетного 
учреждения Тульской области 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг», 
тел. 8-800-450-00-71

1 Номер паспорта показателя 2.6

2 Наименование показателя Среднее время ожидания в очереди при 
обращении заявителя в орган 
государственной власти Российской 
Федерации (орган местного 
самоуправления) для получения 
государственных (муниципальных) услуг

3 Единица измерения Минут



32

4 Тип показателя Показатель конечного результата

5 Порядок формирования 
показателя

Определяется путем выгрузки данных о 
времени ожидания в очереди при обращении 
заявителя в МФЦ для получения 
государственных (муниципальных) услуг из 
автоматизированной информационной 
системы МФЦ ежегодно

6 Описание системы мониторинга 
показателя

Система мониторинга осуществляется путем 
последовательной выдачи запросов, 
получения ответов, анализа данных и 
определения показателя

Паспорт показателя 
«Доля граждан, имеющих доступ к получению государственных услуг по 

принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в 
многофункциональных центрах предоставления государственных и

муниципальных услуг»

Исполнитель, ответственный за 
формирование показателя 
(контактная информация: Ф.И.О., 
должность, телефон)

Бондаренко Татьяна Михайловна -  директор 
государственного бюджетного учреждения 
Тульской области «Многофункциональный 
центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг», 
тел. 8-800-450-00-71

1 Номер паспорта показателя 2.7

2 Наименование показателя Доля граждан, имеющих доступ к получению 
государственных услуг по принципу «одного 
окна» по месту пребывания, в том числе в 
многофункциональных центрах 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг

3 Единица измерения Проценты

4 Тип показателя Показатель непосредственного результата

5 Порядок формирования 
показателя

Определяется посредством запроса данных в 
автоматизированную информационную 
систему мониторинга развития сети МФЦ 
Минэкономразвития России один раз в 
квартал (выгружаются данные из АИС МРС 
МФЦ)

б Описание системы мониторинга 
показателя

Система мониторинга осуществляется путем 
последовательной выдачи запросов, 
получения ответов, анализа данных и 
определения показателя



33

Паспорт показателя 
«Количество точек, подключенных в рамках реализации проекта 

создания «ЕИКС»

Исполнитель, ответственный за 
формирование показателя 
(контактная информация: Ф.И.О., 
должность, телефон)

Сурыкин Олег Вячеславович -  начальник 
отдела проектного управления 
государственного автономного учреждения 
Тульской области «Центр информационных 
технологий», тел. (4872) 24-52-18

1 Номер паспорта показателя 1.17
2 Наименование показателя Количество точек, подключенных в 

рамках реализации проекта создания 
«ЕИКС» на территории Тульской области, 
по которым оказываются услуги связи

3 Единица измерения Единиц
4 Тип показателя Показатель непосредственного результата
5 Порядок формирования 

показателя
Определяется количеством точек 
подключения при подписании акта 
завершения работ

6 Описание системы мониторинга 
показателя

Мониторинг показателя осуществляется 
посредством анализа план-графика 
подключения точек



34

13. Раздел 8 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР BP 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Г осударственная 
программа 
Тульской 
области

«Информационное 
общество Тульской 
области»

Всего 937360,50

1032183,30, 
в том числе 

26290,70 
тыс. руб. -  

остаток 
прошлого 
периода

843 075,10 842 991,50 842 991,50 842 991,50 842 991,50

Подпрограмма
Информационный 
регион Тульской 

области

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области «Центр 
информационных 

технологий»
(по согласованию)

691 685,30 654 472,00 667 861,90 667 778,30 667 778,30 667 778,30 667 778,30



35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Мероприятие 
№ 1

Обеспечение 
информационной 

безопасности 
органов 

исполнительной 
власти, аппарата 
правительства и 

государственных 
учреждений 

Тульской области

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области «Центр 
информационных 

технологий»
(по согласованию)

839 0410 1910059 621 48667,70 53550,14 53646,80 53646,80 53646,80 53646,80 53646,80

Мероприятие
№ 2

Организационно­
технологическое 

обеспечение 
деятельности 

органов 
исполнительной 
власти, аппарата 
правительства, 

государственных и 
муниципальных 

учреждений 
Тульской области

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области «Центр 
информационных 

технологий»
(по согласованию)

839 0410 1910059 621 214134,10 262242,86 255955,90 255962,20 255962,20 255962,20 255962,20

Мероприятие
№ 3

Формирование 
современной 

инфраструктуры 
связи, включая 

обеспечение 
широкополосного 

доступа к сети 
Интернет, для 

органов 
исполнительной 
власти, органов 

местного 
самоуправления и 
подведомственных 

учреждений 
Тульской области,

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области «Центр 
информационных 

технологий»
(по согласованию)

839 0410 1912388 242 207321,00 163917,90 211690,50 211606,20 211606,20 211606,20 211606,20



36

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

в отношении 
которых органы 
исполнительной 
власти Тульской 
области, органы 

местного 
самоуправления 
осуществляют 

функции и 
полномочия 
учредителя

Мероприятие 
№ 4

Информатизация 
социально 
значимых 

направлений 
государственной 
деятельности и 
мероприятия, 

направленные на 
повышение 

качества жизни в 
Тульской области

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области «Центр 
информационных 

технологий»
(по согласованию)

839 0410 1910059 621 82551,50 56522,60 64487,60 64487,60 64487,60 64487,60 64487,60

839 0410 1915028 622 30 000,00 - - - - - -

Мероприятие
№ 5

Организационно­
технологическое 

обеспечение 
деятельности 

контактного центра 
при правительстве 
Тульской области

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области «Центр 
информационных 

технологий»
(по согласованию)

839 0410 1910059 621 12880,20 28667,10 21824,10 21818,50 21818,50 21818,50 21818,50



37

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Мероприятие
№ 6

Развитие и 
оптимизация 

информационного 
обеспечения 
деятельности 

органов 
исполнительной 

власти и 
государственных 

учреждений

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области «Центр 
информационных 

технологий»
(по согласованию)

839 0410 1910059 621 54203,00 - - - - - -

Мероприятие
№ 7

Субсидии 
автономным 

учреждениям на 
иные цели

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области «Центр 
информационных 

технологий»
(по согласованию)

839 0410 1910059 622 41927,80

Мероприятие
№ 8

Закупка мебели, 
оборудования и 

иных 
нефинансовых 

активов

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области «Центр 
информационных 

технологий»
(по согласованию)

839 0410 1910059 622 16922,40 13967,00 13967,00 13967,00 13967,00 13967.00

Мероприятие
№ 9

Внедрение 
элементов 

«электронного 
правительства» и 

«информационного 
общества» в 

Тульской области

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области 
«Центр информационных 

технологий»
(по согласованию)

839 0410 1910059 622 46333,00 46290,00 46290,00 46290,00 46290,00 46290,00



38

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Мероприятие 
№ 10

Создание 
(доработка) в целях 

предоставления 
услуг в 

электронной форме 
регионального 

сегмента единой 
федеральной 

межведомственной 
системы учета 

контингента 
обучающихся по 

основным 
образовательным 

программам

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области «Центр 
информационных 

технологий»
(по согласованию)

839 0410 1910059 622 3 158,00

839 0410 1915028 622 10000,00

Мероприятие
№ 11

Перевод 
государственных 

услуг по 
регистрации актов 

гражданского 
состояния и выдаче 
охотничьего билета 

в электронную 
форму с 

использованием 
единых форм 

предоставления 
государственных 

услуг федеральной 
государственной 
информационной 
системе «Единый 

портал 
государственных и 

муниципальных 
услуг (функций)»

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области «Центр 
информационных 
технологий» (по 
согласованию)

839 0410 1910059 622 3158,00

839 0410 1915028 622 10000,00



39

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма

Развитие системы 
управления 
качеством 

предоставления 
государственных и 

муниципальных 
услуг на базе 

многофункцио­
нальных центров 
предоставления 

государственных и 
муниципальных 
услуг Тульской 

области

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области; 
государственное 

автономное учреждение 
Тульской области «Центр 

информационных 
технологий»

(по согласованию); 
министерство 

строительства и 
жилищно-коммунального 

хозяйства Тульской 
области; министерство 

экономического развития 
Тульской области; 
управление делами 

аппарата правительства 
Тульской области; 

государственное 
учреждение капитального 

строительства 
«ТулоблУКС»

(по согласованию); 
государственное казенное 

учреждение Тульской 
области «Сервис»

(по согласованию); 
государственное 

бюджетное учреждение 
Тульской области 

«Многофункциональный 
центр предоставления 

государственных и 
муниципальных услуг» 

(по согласованию)

232091,60 361 504,90, 
в том числе 

26290,70 
тыс. руб. -  

остаток 
прошлого 
периода

156876,60 156876,60 156876,60 156876,60 156876,60



40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Министерство по 
информатизации, связи и

839 0113 1922392 612 58539,80 23061,90

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
бюджетное учреждение 

Тульской области 
«Многофункциональный 

центр предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг» 
(по согласованию) 

Управление делами 
аппарата правительства 

Тульской области; 
государственное казенное 

учреждение Тульской 
области «Сервис»

(по согласованию). 
Министерство 

строительства и 
жилищно-коммунального 

хозяйства Тульской 
области, государственное 
учреждение капитального 

строительства 
«ТулоблУКС»

(по согласованию)

839 0113 1922392 622 17979,50 18921,70

Развитие

827 0113 1924135 414 8650,00 9427,00

Мероприятие 
№ 1

многофункцио­
нальных центров 

Тульской области, 
в том числе:

802 0113 1922392 111
244 5130,70 -

839 0113 1925392 612 26290,70

49 952,30, в 
том числе 
26 290,70 

тыс. руб. -  
остаток 

прошлого 
периода



41

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

Закупка мебели и 
иных 

нефинансовых 
активов, монтаж 

охранно-пожарной 
сигнализации, 
разработка и 

проверка 
проектной и 

сметной 
документации для 

капитального и 
текущего ремонта 

зданий и 
помещений, 
занимаемых 

многофункциональ 
ными центрами 

Тульской области

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
бюджетное учреждение 

Тульской области 
«Многофункциональный 

центр предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг» 
(по согласованию)

839 0113 1922392 612 12054,24 9289,90 - - - - -

839 0113 1925392 612 -

2 183,40, в 
том числе 

1563,97 тыс. 
р у б ,-  

остаток 
прошлого 
периода

Закупка 
оборудования, 
программного 
обеспечения и 
лицензий для 

многофункцио­
нальных центров

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области «Центр 
информационных 

технологий»
(по согласованию)

839 0113 1922392 622 16479,50 18921,70 - - - - -

Строительство, 
реконструкция 
многофункцио­

нальных центров, в 
том числе 
проектно­

изыскательские 
работы

Министерство 
строительства и 

жилищно-коммунального 
хозяйства Тульской 

области, государственное 
учреждение капитального 

строительства 
«ТулоблУКС»

(по согласованию)

827 0113 1924135 414 8650,00 9427,00 - - - - -



42

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Капитальный и 
текущий ремонт 

зданий и 
помещений, 
занимаемых 

многофункцио­
нальными 

центрами Тульской 
области. Монтаж и 

ремонт 
парковочных мест, 

входных групп. 
Ремонт фасадов 

зданий и 
благоустройство 
прилегающей к 

ним территории. 
Организация 

доступа в 
помещения 

маломобильных 
групп населения

Управление делами 
аппарата правительства 

Тульской области; 
государственное казенное 

учреждение Тульской 
области «Сервис»

(по согласованию), 
государственное 

бюджетное учреждение 
Тульской области 

«Многофункциональный 
центр предоставления 

государственных и 
муниципальных услуг» 

(по согласованию)

839 0113 1922392 612 46485,56 12444,70 - - - - -

802 0113 1922392 111
244 5130,70 - - - - - -

839 0113 1925392 612 26290,70

47 768,90, 
в том числе 

24 726,73 
тыс. руб. - 

остаток 
прошлого 
периода

- - - - -

Информирование 
получателей 

государственных и 
муниципальных 

услуг о 
возможностях

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области «Центр

839 0113 1922392 622 1500,00 - - - - - -



43

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

получения 
государственных и 

муниципальных 
услуг по принципу 

«одного окна», в 
том числе путем: 

размещения 
информационных 

материалов в 
средствах массовой 

информации; 
изготовления, 
размещения и 
актуализации 

сведений 
информационных 
стендов, стоек для 

заявителей в 
помещениях МФЦ; 

размещение 
информации о 

действующих на 
территории 

Тульской области 
МФЦ на средствах 
наружной рекламы 

и информации

информационных
технологий»

(по согласованию), 
государственное 

бюджетное учреждение 
Тульской области 

«Многофункциональный 
центр предоставления 

государственных и 
муниципальных услуг» 

(по согласованию)

839 0113 1922392 612 - 1327,30 - - - - -

Мероприятие
№ 2

Субсидии 
бюджетным 

учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 

государственного 
(муниципального) 

задания на 
оказание

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
бюджетное учреждение 

Тульской области 
«Многофункциональный 

центр предоставления

839 0113 1920059 611 114812,60 260142,00 156876,60 156876,60 156876,60 156876,60 156876,60.



44

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

государственных 
(муниципальных) 

услуг(выполнение 
работ)

государственных и 
муниципальных услуг» 

(по согласованию)

Мероприятие
№ 3

Субсидии 
бюджетным 

учреждениям на 
иные цели (закупка 
техники бытового 

назначения для 
нужд МФЦ)

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
бюджетное учреждение 

Тульской области 
«Многофункциональный 

центр предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг» 
(по согласованию)

839 0113 1920059 612 688,30 - - - - - -

Подпрограмма

Обеспечение 
реализации 

государственной 
программы 

Тульской области 
«Информационное 
общество Тульской 

области»

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области

839 0410 13583,60 16190,40 18336,60 18336,60 18336,60 18336,60 18336,60

Мероприятие 
№ 1

Расходы на 
выплаты по оплате 
труда работников 
государственных 
органов в рамках 

подпрограммы 
«Обеспечение 

реализации 
государственной 

программы» 
государственной 

программы

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области

839 0410 1930011 121
122 12482,10 14394,10 16170,50 16170,50 16170,50 16170,50 16170,50



45

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Тульской области 
«Информационное 
общество Тульской 

области»

Мероприятие
№ 2

Расходы на 
обеспечение 

функций 
государственных 
органов в рамках 

подпрограммы 
«Обеспечение 

реализации 
государственной 

программы 
Тульской области 
«Информационное 
общество Тульской 

области»

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области

839 0410 1930019

122
242
244
851
852

615,50 597,80 666,10 666,10 666,10 666,10 666,10

Мероприятие
№ 3

Закупка товаров, 
работ, услуг в 

сфере 
информационно­
коммуникацион­
ных технологий в 

рамках 
подпрограммы 
«Обеспечение 

реализации 
государственной 

программы» 
Тульской области 
«Информационное 
общество Тульской 

области»

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области

839 0410 1932393 242 486,00 1198,50 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00



46

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджета Тульской 
области, бюджетов муниципальных образований Тульской области и иных источников на реализацию целей 

государственной программы

Статус

Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы, 
региональной программы, 

основного мероприятия 
государственной 

программы

Источники финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

очередной
год

первый год 
планового 

периода

второй год 
планового 

периода

третий год 
планового 

периода

четвертый
год

планового
периода

пятый год 
планового 
периода

шестой год 
планового 

периода

Г осударственная 
программа 

Тульской области

«Информационное 
общество Тульской 

области»

всего
937360,50 1032167,30 843 075,10 842 991,50 842 991,50 842 991,50 842 991,50

федеральный бюджет <1> 56290,70 69 952,30, 
в том числе 

26290,70 
тыс. руб. -  

остаток 
прошлого 
периода

бюджет Тульской области <2> 881069,80 962215,00 843075,10 842991,50 842991,50 842991,50 842991,50
бюджеты муниципальных 
образований Тульской области
внебюджетные источники

Подпрограмма 1 Информационный регион 
Тульской области

всего 691685,30 654472,00 667861,90 667778,30 667778,30 667778,30 667778,30

федеральный бюджет <1> 30000,00 20000,00
бюджет Тульской области <2> 661685,30 634472,00 667861,90 667778,30 667778,30 667778,30 667778,30
бюджеты муниципальных 
образований Тульской области
внебюджетные источники



47

Статус

Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы, 
региональной программы, 

основного мероприятия 
государственной 

программы

Источники финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

очередной
год

первый год 
планового 
периода

второй год 
планового 
периода

третий год 
планового 
периода

четвертый
год

планового
периода

пятый год 
планового 
периода

шестой год 
планового 
периода

Подпрограмма 2 Развитие системы 
управления качеством 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг на 
базе многофункциональных 
центров предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 
Тульской области

всего

232091,60 361504,90 156876,60 156876,60 156876,60 156876,60 156876,60

федеральный бюджет <1>

26290,70

49 952,30, 
в том числе 

26290,70 
тыс. руб. -  

остаток 
прошлого 
периода

бюджет Тульской области <2> 205800,90 311552,60 156876,60 156876,60 156876,60 156876,60 156876,60
бюджеты муниципальных 
образований Тульской области
внебюджетные источники



48

Статус

Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы, 
региональной программы, 

основного мероприятия 
государственной 

программы

Источники финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

очередной
год

первый год 
планового 
периода

второй год 
планового 

периода

третий год 
планового 
периода

четвертый
год

планового
периода

пятый год 
планового 
периода

шестой год 
планового 
периода

Подпрограмма 3 Обеспечение реализации 
государственной 
программы Тульской 
области «Информационное 
общество Тульской 
области»

всего

13583,60 16190,40 18336,60 18336,60 18336,60 18336,60 18336,60

федеральный бюджет <1>
бюджет Тульской области <2> 13583,60 16190,40 18336,60 18336,60 18336,60 18336,60 18336,60
бюджеты муниципальных 
образований Тульской области
внебюджетные источники


